
Obec Bohy, Bohy 31, 331 41 Kralovice, IČ: 00572977

Závěrečný účet obce za rok 2020 - č.j. B136/21
(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů)

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2020 (v tis. Kč)

Schválený rozpočet Rozpočtová opatření

Upravený 

rozpočet

Plnění k 

31.12.2020

% plnění k 

uprav.rozpočtu

Třída 1 - Daňové příjmy 2 472 237 2 709 2 504 92,43                       

Třída 2 - Nedaňové příjmy 920 78 998 959 96,09                       

Třída 3 - Kapitálové příjmy 30 240 270 266 98,52                       

Třída 4 - Přijaté dotace 68 308 376 668 177,66                     

Příjmy celkem 3 490 863 4 353 4 397 101,01                     

Třída 5 - Běžné výdaje 3 490 692 4 182 3 405 81,42                       

Třída 6 - Kapitálové výdaje 0 96 96 96 100,00                     

Výdaje celkem 3 490 788 4 278 3 501 81,84                       

Saldo:Příjmy - výdaje 0 75 75 896

Třída 8 - financování

Přijaté úvěry a půjčky 0 0 0 0 -                             

Splátky úvěrů 0 0 0 0 -                             

Fond rezerv 0 0 0 0 -                             

Fondy ostatní 0 0 0 0 -                             

Prostředky minulých let 0 0 0 0 -                             

Financování celkem 0 0 0 0 -                             

Přebytek (-), ztráta (+) 0 0 75 896

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí

na obecním úřadě (výkaz FIN 2-12, rozbor čerpání příjmů a výdajů).

1



Obec Bohy, Bohy 31, 331 41 Kralovice, IČ: 00572977

V roce 2020 byla přijata následující rozpočtová opatření:

 - rozpočtové opatření číslo 1/2020 ze dne 13.7.2020, schválené usnesením ZO číslo 23/2020,

 - rozpočtové opatření číslo 2/2020 ze dne 26.11.2020, schválené usnesením ZO číslo 41/2020,

 - rozpočtové opatření číslo 3/2020 ze dne 17.12.2020, schválené usnesením ZO číslo 47/2020.

2. Hospodaření s majetkem obce

Dlouhodobý nehmotný majetek 442 164,11                  423 923,40               
korekce 181 285,40 -                               223 014,40 -                           

Stavby 37 750 269,56            35 717 559,14         
korekce 8 012 690,00 -                            7 397 511,00 -                        

Samostatné movité věci 341 707,00                  189 697,00               
korekce 88 584,00 -                                  70 864,00 -                             

Drobný hmotný dlouhodobý majetek 839 188,90                  735 191,90               
korekce 839 188,90 -                               735 191,90 -                           

Pozemky 7 099 291,00               7 070 884,00           
Kulturní předměty 519,00                          519,00                      
Nedokončené investice 123 319,00                  2 185 846,42           
Zásoby -                                 -                              
Pohledávky 213 267,00                  148 079,00               
Pokladna 7 563,00                      132 788,00               
Prostředky na běžném účtě 4 224 026,40               3 202 474,84           

Celkem 41 919 566,67            41 380 381,40         

Během roku 2020 došlo k následujícím operacím, které měly výraznější vliv na pohyb v položkách majetku obce:

 - provedena kolaudace rekonstrukce vodní nádrže Loužek (stavba z 2019) v celkové hodnotě 2.047.910,42 CZK

 - vyřazena hodnota 15.200,- CZK hosp.budovy u Bohy 7, která byla zbourána,

přírůstek 2.032.710,42 Kč

přírůstek 152.010,- Kč

přírůstek 18.240,71 Kč (+89.645,71-71.405)

Majetek obce (v Kč) - Aktiva Stav k 31.12.2020 Stav k 31.12.2019 Poznámka

přírůstek 103.997,- Kč

přírůstek 28.407,- Kč

2



Obec Bohy, Bohy 31, 331 41 Kralovice, IČ: 00572977

 - pořízen nový lesní hosp.plán v hodnotě 89.645,71 CZK a vyřazen starý LHP v hodnotě 71.405,- CZK,

 - bezúplatně pořízeno auto pro hasiče WV Transporter v účetní pořizovací hodnotě 152.010,- CZK, 

 - pořízeny 4 ks plastovných venkovních laviček v celkové hodnotě 18.044,- CZK; nové vývěsní tabule vč. plakátovníků

   a vývěska na has.zbrojnici v hodnotě 42.700,- CZK; 2x lesní sezení v celk.hodnotě 36.017,- CZK; stojany na desinfekci 7.236,- CZK,

 - jako nedokončená investice je vedeno prodloužení dešťové kanalizace v hodnotě 111.582,- (zatím není dokončeno) 

   a dále částečná platba za fotomapu obce se stojanem v hodnotě 11.737,- CZK.

Stav pohledávek k 31. 12. 2020 činil 213.267,- Kč, z toho 

55.840,- Kč jsou vystavené faktury (uhrazeno v 2021), 39.127,- jsou pohledávky z nájmů v DPS a 118.300,- Kč jsou zálohy na elektrickou energii. 

Stav závazků k 31. 12. 2020 činil 8.000,- Kč.

Obec Bohy nemá žádné jiné neuhrazené dlouhodobé závazky ani úvěry.

3. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Dotace do rozpočtu obce za rok 2020 činily celkem: 216 042 Kč                   

Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2020 je zpracován v tabulce A.

Dotace byly řádně vyúčtovány. 

Rozpis vrácených nevyčerpaných finančních prostředků je zpracován v tabulce B.

tabulka A (v Kč)

Účel dotace Položka ÚZ Rozpočet Skutečnost Čerpání

volby do senátu a zastup.krajů 4111 98193 31 000 31 000 16 162

příspěvek na výkon státní správy 4112 68 100 68 100 68 100

příspěvek PK na lesy - kůrovec 4116 29 349 29 349 29 349

příspěvek PK na lesy - výchova 4116 37 480 37 480 37 480

dotace PK na hospodaření v lesích 4122 15 113 15 113 15 113

dotace PK na poskyt.pečovatelské služby 4122 35 000 35 000 35 000

Celkem 216 042 216 042 201 204

3



Obec Bohy, Bohy 31, 331 41 Kralovice, IČ: 00572977

tabulka B (v Kč)

Účel dotace Vráceno Vráceno dne

volby do senátu a zastup.krajů 14 838,00                    02.02.2021 -                  

Celkem 14 838,00                    -                  

4. Poskytnuté příspěvky z rozpočtu obce 

V roce 2020 byly dle schváleného rozpočtu poskytnuty následující prostředky:

88.000,- Kč na provoz ZŠ a MŠ Kozojedy

20.000,- Kč na provoz dobrovolných hasičů Kozojedy

4.191,- Kč na dopravní obslužnost

5.000,- Kč na práci Spolku pro ochranu přírodní rezervace a hradu Krašova

5.000,- Kč na práci SDH Bohy

3.000,- Kč na akci "Dětský den" pro SDH Bohy

5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020

Přezkoumání hospodaření obce bylo provedeno dne 5. března 2021 na základě žádosti obce oddělením přezkoumávání 

hospodaření obcí a kontroly Krajského úřadu Plzeňského kraje: Vendulou Kotvanovou (kontrolorka pověřená řízením),

Mgr. Ivanou Musilovou a Ing. Petrou Pavlíčkovou (kontrolorky).

Z důvodu epidemiologické situace bylo přezkoumání provedeno v sídle KÚPK Plzeň, Škroupova 18.

Přezkoumání bylo provedeno dálkově, písemnosti a podklady byly územním samosprávným celkem dodány elektronickým způsobem 

nebo získány z veřejně z dostupných informací (úřední deska ÚSC, internetové stránky ÚSC, profil zadavatele veřejných zakázek, 

registr smluv, informační portál MF MONITOR).

4



Obec Bohy, Bohy 31, 331 41 Kralovice, IČ: 00572977

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 

a dobrovolných svazků obcí, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 250/2000 Sb.,

 o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

Závěr zprávy: Nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.)

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Bohy za rok 2020 je nedílnou součástí tohoto závěrečného účtu a je přílohou.

Přílohy závěrečného účtu: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Bohy za rok 2020

Výkaz Fin 2-12 M Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC 2020 - k nahlédnutí na OÚ nebo na el.desce

Rozvaha ÚSC k 31.12.2020 - k nahlédnutí na OÚ nebo na elektronické desce

Výkaz zisku a ztráty ÚSC za rok 2020 - k nahlédnutí na OÚ nebo na elektronické desce

Příloha účetní závěrky k 31.12.2020 - k nahlédnutí na OÚ nebo na elektronické desce

Návrh usnesení:

  Zastupitelstvo obce Bohy schvaluje účetní závěrku obce Bohy k 31.12.2020.

  Zastupitelstvo obce Bohy schvaluje závěrečný účet obce za rok 2020 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC

  Bohy za rok 2020, čímž souhlasí s celoročním hospodařením obce Bohy, a to bez výhrad.

V Bohách dne 12. května 2021

Předkládá: Lenka Havlíčková - starostka obce

Vyvěšeno na úřední desce dne: 12.05.2021 Na elektronické úřední desce vyvěšeno dne: 12.05.2021 vč.příloh

Svěšeno z úřední desky dne: 03.06.2021 Z elektronické úřední desky svěšeno dne: 01.06.2021

Schváleno: 31.05.2021

5


